公告第 76 号
様式１

入  札  公  告

下記のとおり一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第

167 条の６の規定により公告します。

入札に当り、豊丘村「建設工事に係る受注希望型競争入札実施要領」及び「建設工事に係る

受注希望型競争入札心得」を熟知すると共に長野県受注希望型競争入札に準じて入札してくだ

さい。

なお、この業務は一抜け方式を適用した一般競争入札です。落札候補者の決定は、別紙「一

抜け方式に関する事項」のとおりとなります。

令和 7 年 9 月 30 日

豊丘村長 下平 喜隆

記

1. 入 札 方 法 受注希望型競争入札

2. 工事の概要

(1) 工 事 名 令和７年度 農山漁村振興交付金事業 勝負平滞在型市民農園

簡易宿泊施設・交流棟建築工事

(2) 工事箇所名 勝負平

(3) 工 事 概 要 勝負平滞在型市民農園に係る以下の建築工事

       ①簡易宿泊施設（ラウベ）10 棟の建築工事（機械設備工事、電気設備工事、

外構工事含む）

       ・北エリア：同タイプのもの（平屋建、床面積 60 ㎡）を６棟

             （別紙図の A 棟～F 棟）

       ・南エリア：同タイプのもの（平屋建、床面積 66 ㎡）を４棟

             （別紙図の G 棟～J 棟）

       ②交流棟１棟の建築工事（機械設備工事、電気設備工事、外構工事含む）

       ・交流スペース(床面積 55 ㎡)、トイレ(床面積 8 ㎡)、農具庫(床面積 10 ㎡)

       ・大屋根（施工面積 190 ㎡）

       ③南エリア敷地外構工事（駐車場・園内道路の舗装（表層・上層路盤））

       ④南エリア水道設備工事（北エリア・南エリアの各施設へ送水するための

受水槽、加圧ポンプ、滅菌設備一式）

(4) 分割発注について

       (3)の内容の工事を、下図のとおり 4 工区に分けて発注する。

北エリア 南エリア

簡易宿泊施設（同タイプ） 簡易宿泊施設（同タイプ） 交流

棟

駐車場

園内道路

水道設

備工事  A 棟 B 棟 C 棟 D 棟  E 棟 F 棟 G 棟  H 棟 I 棟 J 棟

１工区 ２工区 ３工区 ４工区

(5) 工   期 令和８年３月 19 日まで（予定）

(6) 支 払 条 件

前 金 払 原則として、１件の契約額が 300 万円以上の工事等について、契約金額

の 10 分の４の範囲内で前金払します。ただし、各年度の前払金は、前払

金の総額に当該年度の歳出予算の請負代金額に対する割合を乗じて得た

額とし、年度ごとに支払うものとします。その際、保証事業会社が交付す

る前払保証証明書を寄託するものとします。

中間前金払  原則として、１件の契約額が 300 万円以上の工事等について、契約金額の

10 分２の範囲内で中間前金払します。中間前金払には要件を満たす必要

がありますので、「公共工事の中間前金払に関する取扱要領」を確認し申

請を行ってください。

部 分 払 部分払は行いません。

(7)最低制限価格  本工事では最低制限価格の設定があります。

(8) 数量内訳書   入札時に公開する「数量内訳書」は積算上の参考数量を示したものであり、

設計図書には含まれないため、ここに記載された数量での施工（履行）を

求めるという意味での「契約数量」ではありません。このため、「数量内

訳書」に記載された数量の施工確認・検査も行いません。

したがって、設計図書と数量内訳書の相違は原則として設計変更の対象に

はならないため、入札前の見積り時に入念に照査を行い、質疑書により入

札前の疑義の解消に努めてください。

3. 一般競争に参加する者に必要な資格に関する事項

豊丘村建設工事入札参加資格を有する者のうち、次に掲げる要件を「入札公告日から落札

決定日まで」すべて満たしていることが必要です。

(1)豊丘村内に本社を有し、かつ令和７・８・９年度長野県建設工事入札参加に係る「建築一

式工事」区分の資格総合点数が  821 点以上ある事業者。または、飯田市または下伊那郡内

に本社を有し、令和７・８・９年度長野県建設工事入札参加に係る「建築一式工事」区分

の資格総合点数が  821 点以上ある事業者が、豊丘村建設工事入札参加資格（「建築一式工

事」区分に限る、経営事項審査の点数は不要）を有する豊丘村内に本社・本拠地のある事

業者（次頁上段表参照）と結成する特定建設工事共同企業体。

豊丘村建設工事入札参加資格（「建築一式工事」区分に限る）を有する豊丘村内に本社・本拠

地のある事業者（５０音順）

住  所  事業者名（個人事業の場合は商号）

豊丘村河野  8002 竹村建築

豊丘村神稲  9050-1  有限会社  田中住建

豊丘村神稲  9265-1 有限会社  タナダ工業

豊丘村神稲  9304  有限会社  ハンズ

(2) 「豊丘村建設工事に係る受注希望型競争入札（事後審査・郵送方式）実施要領（令和２年

豊丘村訓令第 40 号）」第３条に規定する入札参加資格要件をすべて満たすこと。

(3) 民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）に基づく再生手続き開始の申し立てがなされてい

ない者（再生手続き開始の決定を受けた者を除く）であること。

(4) 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づく更生手続き開始の申し立てがなされてい

ない者（更生手続き開始の決定を受けた者を除く）であること。

(5) 国税及び地方税の滞納がないこと。

4. 入札手続等

手 続 等 期 間  期 間 ・ 期 日 ・ 期 限  場  所 （ 提 出 先 ）

設 計 書 閲 覧
令和 7 年 9 月 30 日(火)から

注)1 のとおり

豊丘村役場

産業振興課 農政係（担当 大原）

設計図書等の入手方法
令和 7 年 9 月 30 日(火)から

注)2 のとおり

豊丘村役場

産業振興課 農政係（担当 大原）

質 問 の 受 付

令和 7 年 10 月 1 日(水)から

令和 7 年 10 月 10 日(金)正午ま

で

電子メールに限る

 産業振興課 農政係（担当 大原）

nosei@vill.nagano-toyooka.lg.jp

回 答 の 閲 覧 期 間

注)3 のとおり
令和 7 年 10 月 17 日(金)まで

豊丘村公式ホームページ

http://www.vill.nagano-toyooka.lg.jp

入札書等提出開始日

注)4 のとおり
令和 7 年  10 月  10 日(金)

〒399-3295 豊丘郵便局留

豊丘村役場総務課  行

入 札 書 等 提 出 期 限

注)5 注)6 のとおり

令和 7 年  10 月 17 日(金)

※郵送で行うこと

右記の郵便局に到達し、同日

24 時までの受領印が表示され

た入札者のみ有効（郵便局へ持

参する場合、窓口取扱時間は

16 時 30 分まで) 。

〒399-3295 豊丘郵便局留

豊丘村役場総務課  行

（一般書留・簡易書留・配達記録郵便

に限る）

開 札 日 日 時

注)7 のとおり

令和 7 年 10 月 20 日(月)

午後 1 時 30 分から
豊丘村役場 2 階 全員協議会室

落 札 予 定 日 令和 7 年 10 月 21 日(火) 注)8 のとおり

入 札 結 果 の 公 表 落札決定した日の翌日 豊丘村ホームページにて公表

仮 契 約 締 結 令和 7 年 10 月 23 日(木)まで

本 契 約 締 結 令和 7 年 10 月 24 日(金) 議会議決予定

注)1 閲覧時間は、豊丘村の休日を定める条例(平成元年条例第 22 号) 第１条に規定する豊丘

村の休日(以下「休日」という。) を除く  午前 8 時 30 分から午後 5 時まで  (正午から午後

1 時までを除く。) とします。

注)2 設計書の電子データをメールで提供するので、業者名・担当者名（所属部署）を明らか

にしたうえで、メールで以下のアドレスに請求してください。

   産業振興課農政係（担当 大原） メールアドレス：nosei@vill.nagano-toyooka.lg.jp

なお、設計書の２次利用は禁止します。ただし、当案件の入札参加資格を満たさない業者

（以下のいずれか）には設計書を提供しません。

・飯田市または下伊那郡内に本社を有さない事業者

・飯田市または下伊那郡内に本社を有していても、令和７・８・９年度長野県建設工事

入札参加に係る「建築一式工事」区分の資格総合点数が  820 点以下の事業者（豊丘村内

に本社のある事業者は除く）

注)3 質問内容により回答の閲覧（ホームページへの掲載）に日数が掛かる場合があります。

注)4 質問回答において、応札のための積算に関する事項及び諸事情により発生した設計書等

の変更事項をお知らせすることがありますので、該当日までの質問回答をご承知のうえ、

入札書等の提出をお願いします。

注 )5 「7.外封筒及び中封筒貼り付け用紙」を切り抜き、商号又は名称、建設業許可番号担当

者名及び担当者連絡先(電話番号・FAX 番号) を記入の上、外封筒及び中封筒の両方の表面

に糊で貼り付けてください。

   なお、本件は一抜け方式のため、複数の工区に同時に入札を行う場合は、中封筒は工区

を明記しそれぞれ入札書を封入し、外封筒は中封筒をまとめて封入することができます。

注 )6 「工事(業務 )費内訳書の提出について」に従い、入札書とともに工事費内訳書を提出し

てください。本件で必要とする工事費内訳書は、数量内訳書のうち全体総括及び総括（種

目別内訳）に係る部分になります。

注)7 開札日当日の入札案件数又は入札業者数により開札時間が遅れる場合があります。

注)8 入札参加資格審査等、調査の状況により変更する場合があります。

5. 落札者の決定

本件入札においては、開札後に最低制限価格以上の金額で最低価格を提示した入札者の入札

参加資格要件を審査し、当該要件を満たしていることが確認できた場合に、当該業者を落札者

として決定しますので、村長から指示のあった者は、指示があった日の翌日から起算して２日

以内(休日を除く。) に、次に掲げる書類を持参提出してください。

(1) 当該入札に係る契約予定日の１年 7 月前の日の直後の営業年度終了の日を基準とした「経

営事項審査結果通知書」又は「総合評定値通知書」又は「経営規模等評価結果通知書及び

経営状況分析結果通知書」の写

(2) 配置技術者に関する書類の写

(3) 監理技術者資格者証の写(7,000 万円以上の下請契約を締結して施工する場合)

(4) その他村長が特に必要と認めるもの。

なお、本件入札では資格要件としていないため「豊丘村建設工事に係る受注希望型競争入札

(事後審査、郵送方式)入札心得」別紙に指示のある(2)同種工事の実績又は専門性の有無を証す

る契約書等の写の提出は不要です。

6. その他の入札条件

(1) 「豊丘村建設工事に係る受注希望型競争入札 (事後審査・郵送方式)実施要領」及び「豊丘

村建設工事に係る受注希望型競争入札(事後審査・郵送方式)入札心得」に示すとおりです。

また、最低制限価格制度については「豊丘村建設工事最低制限価格制度実施要領」に示し

ています。

前述の要領等に記載のない事項については、「長野県建設工事に係る受注希望型競争入

札実施要領」に準じます。

(2) 入札担当(問合せ先)

豊丘村役場総務課企画財政係

電話：0265-35-3322（直通）   担当：菅沼 智子

7. 外封筒及び中封筒貼り付け用紙（別表）

(キリトリ線に沿って切り取り、外封筒と中封筒の両方の表面に糊で貼り付けてください。)

（別表）外封筒用

〒399-3295

豊丘郵便局留

豊丘村役場総務課 行

入札書等提出開始

令和 7 年 10 月 10 日

ゴム印可能

入札書締切日   令和 7 年 10 月 17 日

入札書引取日   令和 7 年 10 月 20 日

開 札 日   令和 7 年 10 月 20 日

工 事 名   令和７年度 農山漁村振興交付金事業

勝負平滞在型市民農園

簡易宿泊施設・交流棟建築工事

工 事 箇 所 名   勝負平

商 号 又 は 名 称

建設業許可番号

担 当 者 名

担 当 者 連 絡 先

(電話)

(F a x)

中封筒用

工 事 名   令和７年度 農山漁村振興交付金事業

勝負平滞在型市民農園

簡易宿泊施設・交流棟建築工事 （   工区）

工 事 箇 所 名   勝負平

商 号 又 は 名 称

建設業許可番号

担 当 者 名

担 当 者 連 絡 先

(電話)

(F a x)

キリトリ

キリトリ

（別紙）

一抜け方式に関する事項

 この業務は一抜け方式を適用した一般競争入札です。

 一抜け方式とは、競争入札に付す複数の案件において、落札候補者を決定する順位をあらか

じめ定め、先に落札候補者となった者のその後の入札を無効とすることにより、順次その後の

案件の落札候補者を決定する入札方式です。

 「豊丘村競争入札における一抜け方式運用基準」に基づいて行いますので、入札者は当該基

準を確認の上で参加ください。

 本件での落札決定順位は以下のとおりです。

落札決定順位 工事名 箇所名

1
令和７年度 農山漁村振興交付金事業 勝負平滞在型市

民農園 簡易宿泊施設・交流棟建築工事（４工区）
勝負平

2
令和７年度 農山漁村振興交付金事業 勝負平滞在型市

民農園 簡易宿泊施設・交流棟建築工事（３工区）
勝負平

3
令和７年度 農山漁村振興交付金事業 勝負平滞在型市

民農園 簡易宿泊施設・交流棟建築工事（２工区）
勝負平

4
令和７年度 農山漁村振興交付金事業 勝負平滞在型市

民農園 簡易宿泊施設・交流棟建築工事（１工区）
勝負平

※
南
エ
リ
ア
園
内
道
路
の
舗
装
（
表
層
・
上
層
路
盤
）

は
４
工
区
に

含
め
る